
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 3540                                                                                                                                                          07/07/2015 
________________________________________________________________________________________________ 

 

N. 14 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: 
Approvazione Regolamento Comunale  sulla disciplina dell’istituzione e 
dell’organizzazione delle commissioni comunali aperte ai cittadini. 

 
 L'anno duemilaquindici il giorno tre del mese di luglio alle ore 18.30 in Atzara nella solita 

sala delle riunioni consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione straordinaria 

 

 Sono intervenuti: 
 Presenti Assenti 

1 -  ALESSANDRO CORONA X  
2 -  GIUSEPPE PISU X  
3 -  ILARIA MURA X  
4 -  GIUSEPPE ALESSANDRO ATZORI X  
5 -  NOEMI RUDA X  
6 -  MASSIMO EMILIANO DEMELAS X  
7 -  VERONICA DEMURTAS  X 
8 -  GIUSEPPE FLORE X  
9 -  AUSILIA PINNA X  
10 -  BARBARA MORO X  
11 -  MARCO TATTI X  
12 -  STEFANIA MUNGARI  X 
13 -  ANTONIO MUGGIANU X  
 
 Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu 

 Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed 

assume la Presidenza il Sindaco Dr Alessandro Corona.  

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


IL CONSIGLIO COMUNALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, 

riportati in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO che il Comune di Atzara promuove la libera partecipazione dei cittadini alla 

propria attività amministrativa, mediante l’istituzione di commissioni che svolgono funzioni 

referenti, consultive e di proposta rispetto all’organo amministrativo, per consentire agli organi 

istituzionali di assumere decisioni responsabili e coerenti con le esigenze della comunità. 

DATO ATTO che il compito delle Commissioni è quello della ricerca, dello studio, della 

proposta e di supporto nei confronti della Giunta e del Consiglio Comunale che si esprime anche 

attraverso un parere consultivo 

VISTO l’art. 65 dello Statuto Comunale, a mente del quale il Consiglio Comunale stabilisce 

che i regolamenti sono adottati dal Consiglio comunale, fatti salvi i casi in cui la competenza è 

attribuita direttamente alla Giunta comunale dalla legge o dal presente Statuto; 

DATO ATTO che nell’ottica citata si rende necessario ed urgente provvedere 

all’approvazione di un Regolamento Comunale sulla disciplina dell’istituzione e 

dell’organizzazione delle commissioni comunali aperte ai cittadini. 

VISTO il Regolamento Comunale sulla disciplina dell’istituzione e dell’organizzazione 

delle commissioni comunali aperte ai cittadini composto da 12 articoli e che prevede l’istituzione 

delle sottoelecate commissioni: 

a) Commissione per il benessere dell’infanzia, dell’adolescenza e della gioventù; 

b) Commissione per le politiche socio-assistenziali, sanitarie, integrazione e accoglienza e 

per il benessere della famiglia e della terza età; 

c) Commissione per le politiche ambientali, agropastorali, viabilità rurale e decoro urbano; 

d) Commissione per le politiche culturali, diritto allo studio, pubblica istruzione, per le 

politiche per la valorizzazione della lingua sarda; 

e) Commissione per le politiche sul turismo, manifestazioni, tempo libero, artigianato, 

commercio, attività produttive, 

f) Commissione per le politiche attive per la promozione dello sport. 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

 CON VOTI UNANIMI, espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

DI APPROVARE l’allegato Regolamento Comunale sulla disciplina dell’istituzione e 

dell’organizzazione delle commissioni comunali aperte ai cittadini composto da 12 articoli e che 

prevede l’istituzione delle sottoelecate commissioni: 

a) Commissione per il benessere dell’infanzia, dell’adolescenza e della gioventù; 



b) Commissione per le politiche socio-assistenziali, sanitarie, integrazione e accoglienza e 

per il benessere della famiglia e della terza età; 

c) Commissione per le politiche ambientali, agropastorali, viabilità rurale e decoro urbano; 

d) Commissione per le politiche culturali, diritto allo studio, pubblica istruzione, per le 

politiche per la valorizzazione della lingua sarda; 

e) Commissione per le politiche sul turismo, manifestazioni, tempo libero, artigianato, 

commercio, attività produttive, 

f) Commissione per le politiche attive per la promozione dello sport. 

DI DARE ATTO che la partecipazione alle riunioni della Commissione non comporterà 

l’erogazione di alcuna indennità o rimborsi 

 DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgv. 18.8.2000, n. 267 

Si esprime pare favorevole in merito  
alla regolarità tecnica. 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo 
Sig. Salvatore Serra 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 07/07/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

	UDELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 14
	X
	Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu
	IL CONSIGLIO COMUNALE

